平成19年11月14日

各  位

会 社 名 サ ン メ ッ セ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 勝 英

  （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ７８８３）

問い合わせ先 執行役員経理部長 千 代 耕 司

                               （TEL：0584-81-9111）

平成20年３月期 中間期および通期の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年８月10日の「平成20年３月期 第１四半期財務・業績
の概況（非連結）」に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成20年３月期中間業績予想数値の修正（平成19年４月１日～平成19年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想(Ａ)

（平成19年８月10日 発表）
7,244 142 196 102 5.98

今回修正予想(Ｂ) 6,888 △91 △24 109 6.38

増減額(Ｂ－Ａ) △356 △233 △220 7

増減率（％） △4.9 △164.1 △112.2 6.9

（ご参考）前年中間期実績

（平成19年３月中間期）
6,954 292 358 194 11.28

２．平成20年３月期通期業績予想数値の修正（平成19年４月１日～平成20年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想(Ａ)
（平成19年８月10日 発表）

15,640 580 644 356 20.70

今回修正予想(Ｂ) 15,000 100 200 234 13.65

増減額(Ｂ－Ａ) △640 △480 △444 △122

増減率（％） △4.1 △82.8 △68.9 △34.3

（ご参考）前期実績

（平成19年３月期）
14,837 505 611 358 20.84

３．理 由

当中間期の業績予想につきましては、前回発表時以降、大口取引先の受注の減少が顕著にな
ったことなどにより、売上高は当初に想定していた予想値を下回る見込みとなりました。また、
利益面におきましては、営業利益及び経常利益につきまして、売上高が予想値を下回ることや、
原材料費の値上りなどが影響し、当初に想定していた予想値を大きく下回る見込みとなりまし
た。また、中間純利益につきましては、投資有価証券売却益を特別利益で計上したことにより、
当初に想定していた予想値を若干上回る見込みとなりました。

通期の業績予想につきましても、中間期と同様に厳しい経営環境が続くものと思われますが、
中間期の予想を含めた総合的な検討をした結果により、当初に想定していた予想値から修正す
るものであります。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報
及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以  上